

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ГЛАВА ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 24 » _____ 04 _____ 20 25

№ _____ 21

О внесении изменений в постановление
Главы города от 05.09.2017 № 137
«Об утверждении порядка проведения
оценки регулирующего воздействия
проектов муниципальных
нормативных правовых актов,
типовой формы соглашения
о взаимодействии при проведении
оценки регулирующего воздействия
проектов муниципальных нормативных
правовых актов, экспертизы и оценки
применения обязательных требований
муниципальных нормативных
правовых актов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29.05.2014 № 42-оз «Об отдельных вопросах организации оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре и о внесении изменения в статью 33.2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О нормативных правовых актах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, решением Думы города от 01.03.2011 № 862-IV ДГ «О структуре Администрации города», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:

1. Внести в постановление Главы города от 05.09.2017 № 137 «Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, типовой формы соглашения

о взаимодействии при проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, экспертизы и оценки применения обязательных требований муниципальных нормативных правовых актов» (с изменениями от 27.11.2017 № 175, 06.06.2018 № 105, 15.10.2018 № 164, 23.11.2018 № 190, 26.09.2019 № 99, 21.08.2020 № 96, 12.01.2021 № 2, 21.12.2021 № 157, 14.12.2022 № 107, 17.05.2023 № 22, 20.08.2024 № 61) следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к постановлению:

1.1.1. Абзац седьмой пункта 5 раздела I изложить в следующей редакции:

«- мессенджер «Telegram» группы «ОРВ в Сургуте», «Инвестируй в Сургут».

1.1.2. Абзац восьмой пункта 5 раздела I признать утратившим силу.

1.1.3. В абзаце четвертом пункта 1 раздела III слова «департамент массовых коммуникаций и аналитики» заменить словами «комитет внутренней и молодёжной политики».

1.1.4. В абзаце первом пункта 4, абзаце втором пункта 5 раздела III слова «департамент массовых коммуникаций и аналитики» в соответствующем падеже заменить словами «комитет информационной политики» в соответствующем падеже.

1.1.5. В абзаце первом пункта 6 раздела III слово «Viber» заменить словом «Telegram».

1.1.6. В абзаце первом пункта 11 раздела III слова «департамент массовых коммуникаций и аналитики» заменить словами «комитет внутренней и молодёжной политики».

1.1.7. Абзац третий пункта 20 раздела III изложить в следующей редакции:

«- информирования в мессенджере «Telegram» в группах «ОРВ в Сургуте», «Инвестируй в Сургут».

1.1.8. В приложении 5 к порядку проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов в Администрации города слова «в мессенджере «Viber» в группе «ОРВ в Сургуте», в мессенджере «Telegram» в группе «Инвестируй в Сургут» заменить словами «в мессенджере «Telegram» в группах «ОРВ в Сургуте», «Инвестируй в Сургут».

1.2. В приложении 2 к постановлению:

1.2.1. Абзац седьмой пункта 4 раздела I изложить в следующей редакции:

«- мессенджер «Telegram» группы «ОРВ в Сургуте», «Инвестируй в Сургут».

1.2.2. Абзац восьмой пункта 4 раздела I признать утратившим силу.

1.2.3. В абзаце первом пункта 5, абзаце втором пункта 6 раздела III слова «департамент массовых коммуникаций и аналитики» в соответствующем падеже заменить словами «комитет информационной политики» в соответствующем падеже.

1.2.4. В абзаце первом пункта 7 раздела III слово «Viber» заменить словом «Telegram».

1.2.5. Абзац третий пункта 17 раздела III изложить в следующей редакции:

«- информирования в мессенджере «Telegram» в группах «ОРВ в Сургуте»,

«Инвестируй в Сургут».

1.2.6. В приложении 4 к порядку проведения оценки регулирующего воздействия проектов решений Думы города Сургута, внесенных в Думу города Сургута субъектами правотворческой инициативы (за исключением Главы города и Администрации города) слова «в мессенджере «Viber» в группе «ОРВ в Сургуте», в мессенджере «Telegram» в группе «Инвестируй в Сургут» заменить словами «в мессенджере «Telegram» в группах «ОРВ в Сургуте», «Инвестируй в Сургут».

2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить) настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о. Главы города

И.В. Пустовая